МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ГОРА-ПОДОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]04 октября  2022 года	                                                       №  __527____

О переходе на обучение с помощью
дистанционных технологий

На основании п.1.9 протокола решений заседания антитеррористической комиссии в Белгородской области от 14 сентября 2022 года № 4-12-01/6, в целях обеспечения охраны жизни и здоровья обучающихся и воспитанников. В соответствии с приказом управления образования администрации Грайворонского городского округа от 03 октября 2022 года №604

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести обучающихся 1-11 классов на дистанционную форму обучения  с 04 по 05 октября 2022 года.
2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий заместителя директора Толмачеву Л.В.
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
3. Учителям предметникам вести обучение с помощью дистанционных технологий.
4. Утвердить расписание уроков для обучения в дистанционном формате (Приложение 1).
5. Утвердить расписание внеурочной деятельности для обучения в дистанционном формате (Приложение 2).
6. Утвердить расписание звонков для обучения в дистанционном формате, дежурных групп. (Приложение 3).
7. Организовать выдачу сухих пайков детям из многодетных семей, детям ОВЗ, детям инвалидам.
8. Организовать ограничение доступа к образовательному объекту и усилить работу по антитеррористической защищенности.
9. Усилить контрольно-пропускной режим.
10. Проверить действие всех систем комплексной безопасности.
11. Организовать инструктажи по антитеррористической безопасности.
12. Обеспечить надежный круглосуточный контроль за вносимыми, ввозимыми на территорию грузами  и предметами ручной клади.
13. Исключить возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на территорию и в здание образовательной организации.
14. Провести разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей, учителей, воспитателей, направленную на усиление бдительности, организованности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.
15. Контролировать освещенность территории.
16. Исключить возможность нахождения бесхозных транспортных средств в непосредственной близости от образовательного учреждения.
17. Усилить  контроль  за  соблюдением  требований  пожарной безопасности,  принять  все  необходимые  меры  для  предотвращения последствий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
18.  Обеспечить  сохранность  и  бесперебойное  функционирования систем жизнеобеспечения зданий и сооружений образовательных организаций с учетом температурного режима и иных погодных условий.
19. Организовать функционирование дошкольных групп в режиме дежурных групп 4 и 5 октября 2022 года.
20. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора _______________________ Толмачева Л.В.

Приложение № 1
к приказу ОО от 04.10.2022 № 527
Расписание уроков в дистанционном режиме.
	1 урок
	9.30-10.00

	2 урок
	10.10-10.40

	3 урок
	10.50-11.20

	4 урок
	11.50-12.20

	5 урок
	12.30-13.00

	6 урок
	13.10-13.40

	7 урок
	13.50-14.20

Приложение № 2
к приказу ОО от 04.10.2022 № 527
Расписание внеурочной деятельности в дистанционном режиме
1 - 4 класс

	День недели
	Внеурочка
	Класс
	Время
	Руководитель

	Понедельник
	«Мы твои друзья»
	1
	13.00 – 13.30
	Федотова Т.В.

	«Православная культура»
	2
	13.00 – 13.30
	Сидоренко Н.Д.

	«Шахматы»
	3 класс, 1 группа
	13.40-14.10
	Коломиец М.Н.

	«Основы логики и алгоритмики»
	3 класс,
2 группа
	13.40-14.10
	Новоселова В.В.

	«Гимнастика для ума»
	4
	13.40-14.10
	Коломиец И.М.

	Вторник
	«Шахматы»
	4 класс, 1 группа
	13.00 – 13.30
	Коломиец М.Н.

	«Основы логики и алгоритмики»
	4 класс,
2 группа
	13.00 – 13.30
	Коломиец И.М.

	Среда
	«Основы логики и алгоритмики»
	1 класс
	13.00 – 13.30
	Коломиец И.М.

	«Разговор о Правильном питании»
	2
	13.00 – 13.30
	Сидоренко Н.Д.

	«Православная культура»
	3
	13.00 – 13.30
	Новоселова В.В.

	«Шахматы»
	4 класс, 2 группа
	13.40-14.10
	Коломиец М.Н.

	«Основы логики и алгоритмики»
	4 класс,
1 группа
	13.40-14.10
	Коломиец И.М.

	Четверг
	«Этика: азбука добра»
	1 класс
	13.00 – 13.30
	Коломиец И.М.

	««Основы логики и алгоритмики»»
	2, группа 1
	13.00 – 13.30
	Сидоренко Н.Д.

	«Смотрю на мир глазами художника»
	2, группа2
	13.00 – 13.30
	Павленко В.С.

	«Белгородоведение»
	3
	13.00 – 13.30
	Новоселова В.В.

	Пятница
	«Разговор о правильном питании»
	1
	13.00 – 13.30
	Федотова Т.В.

	««Основы логики и алгоритмики»
	2, группа2
	13.40-14.10
	Сидоренко Н.Д.

	«Смотрю на мир глазами художника»
	2, группа1
	13.40-14.10
	Павленко В.С.

	«Шахматы»
	3 класс, 2 группа
	13.00 – 13.30
	Коломиец М.Н.

	«Основы логики и алгоритмики»
	3 класс,
1 группа
	13.00 – 13.30
	Новоселова В.В.

	Белгородоведение
	4
	13.00 – 13.30
	Коломиец И.М.

Расписание внеурочной деятельности в дистанционном режиме
5 – 9 класс
	День недели

	Класс
	Время
	Руководитель

	Понедельник
	«Школа дорожной безопасности»
	5
	14.00 – 14.30
	Толдин А.И.

	«Школа безопасности»
	7
	15.10 – 15.50
	Толдин А.И.

	«Лапта»
	7
	16.00 – 16.40
	Щербаченко Д.И.

	3 – D моделирование

	9
	16.00 – 16.40
	Коломиец М.Н.

	Вторник
	«Основы программирования»
	5, группа №1
	14.00 – 14.30
	Коломиец М.Н.

	«Основы программирования»
	5, группа №2
	14.40-15.10
	Коломиец М.Н.

	«Функциональная грамотность»
	5, группа №2
	14.00 – 14.30
	Токарь Е.К.

	«Функциональная грамотность»
	5, группа №1
	14.40-15.10
	Токарь Е.К.

	«Шахматы»
	5
	15.20-15.50
	Коломиец М.Н.

	«Православная культура»
	6
	14.00-14.30
	Шматко Н.Г.

	«Школа безопасности»
	6
	14.40-15.10
	Толдин А.И.

	«Православная культура»
	9
	15.00-15.30
	Шматко Н.Г.

	«Бадминтон»
	8
	15.00-15.30
	Колесников А.Г.

	Среда
	«Православная культура»
	8 «А»
	15.00-15.30
	Шматко Н.Г.

	«Основы финансовой грамотности»

	9
	15.00-15.30
	Дробот О.И.

	«Белгородоведение»
	8 «А», 8 «Б»
	15.40-16.10
	Толдин А.И.

	«Православная культура»
	7
	15.40-16.10
	Шматко Н.Г.

	«Основы программирования»
	6
	14.00-14.30
	Коломиец М.Н.

	Четверг
	«Быть гражданином»

	6
	14.00-14.30
	Шматко Н.Г.

	«Бессмертный полк»
	9
	15.00-15.30
	Тимошенко Н.М.

	«Основы программирования на Python»
	8 «А»
	15.00-15.30
	Коломиец М.Н.

	Пятница
	«Музееведение»
	5
	14.00 – 14.30
	Тимошенко Н.М.

	«Основы программирования на Python»
	7
	15.00-15.30
	Коломиец М.Н.

	«Основы программирования на Python»
	8 «Б»
	15.40-16.10
	Коломиец М.Н.

Расписание внеурочной деятельности в дистанционном режиме
10 – 11 класс

	День недели
	Внеурочка
	Класс
	Время
	Руководитель

	Понедельник
	«Основы экологической культуры»
	10
	15.00 – 15.30
	Толдин А.И.

	Вторник
	Нравственные основы семейной жизни
	10
	15.00 – 15.30
	Ищенко М.М.

	Среда
	ПроеКТОрия
	11
	15.00 – 15.30
	Дробот О.И.

	Четверг
	Литературная гостиная
	10
	15.00 – 15.30
	Колесникова В.Ю.

	Пятница
	Музейная педагогика
	10
	15.00 – 15.30
	Тимошенко Н.М.

	«Основы экологической культуры»
	11
	15.40-16.10
	Толдин А.И.

5